МУ «Департамент образования г. Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» Г. АРГУН

(МБОУ «СОШ №6» г. Аргун)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени

«УСТРАДА -ГIАЛИН №6 ЙОЛУ ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ

05.06.2024 г.                         № 01-51/73-од

г. Аргун

О реализации дополнительных общеобразовательных

программ в летний каникулярный период 2024 года

В целях организации различных форм занятости в летний каникулярный период

детей и подростков и в рамках эффективной реализации мероприятий федерального

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного

протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года № 16,

Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года № 687-р,

приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 19 мая 2023 года №

682-п и в соответствии плана работы на летний период, с целью развития творческих

способностей, оздоровления и отдыха детей, на основании заявлений родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 10 июня 2024г.  по 21 июня 2024г.  на базе МБОУ «СОШ № 6» г. Аргун создать

летнюю школу, реализующую дополнительные образовательные программы.

2. Утвердить Положение о летней школе (приложение 1).

3. Кадисову Фатиму Асланбековну, заместителя директора по ВР, назначить

руководителем организации летней площадки и утвердить должностную инструкцию

руководителя организации летней школы, а также в планы воспитательных мероприятий

включить спортивно-оздоровительные, профилактические мероприятия, направленные на

привитие навыки безопасности жизни и здоровья детей и подростков.

4. Масаеву Мукъминат Абубакаровну, учителя дополнительного образования, назначить

педагогом летней школы и утвердить должностную инструкцию педагога летней школы.

5. Разработать и утвердить программу дополнительного образования летней школы

(приложение 2).

6. Утвердить график (план работы) проведения летней школы (приложение 3).

7. Утвердить режим дня летней школы: понедельник – пятница, 2 смены: 1 смена с 09:00

до 12:00 (1 группа), 2 смена с 13:00 до 16:00 (2 группа), (приложение 4).

8. Утвердить список детей летней школы (приложение 5).

9. Утвердить расписание работы летней школы (приложение 6).

10. Утвердить инструкцию по правилам поведения детей во время каникул.

11. Утвердить инструкцию по технике безопасности, охране жизни и здоровья детей в

летней школе.

12. Провести с педагогом летней школы и обучающимися инструктаж по технике

безопасности во время проведения внеурочных мероприятий, во время пребывания в

летней школе.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  А.Ш. Чапаева

С приказом ознакомлены:

                     Заместитель директора по ВР_________________                         Ф.А. Кадисова

    Учитель дополнительного образования _________________                          М.А. Масаева

		2024-06-21T12:49:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6" Г.АРГУН